
Protokół Nr 42/09 
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 8 grudnia 2009 r.  

 
 
 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Leszek Kamiński 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Stanisław Zaremba 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Komendant Powiatowy Policji Pan Piotr Janicki, 

Kurator Sądowy Pani Małgorzata Wujczak, 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała, 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Pan Maciej Marcinkowski,  

Dyrektor ZSOiZ w Pogorzeli Pan Krzysztof Rybka, 

Dyrektor ZSZiO w Borku Wlkp. 

Pełnomocnicy wójtów i burmistrzów ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 

 

 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”, podczas nieobecności Pana 
Stanisława Zaremby.  

 

Ad. 4 

Analiza i ocena bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu gostyńskiego oraz wśród 

uczniów pod względem bezpieczeństwa fizycznego i psychologicznego  
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Przewodniczący Komisji oddał głos dyrektorom szkół w celu omówienia stanu 

bezpieczeństwa fizycznego i psychologicznego uczniów. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Pan Maciej Marcinkowski. 
 

Pan Marcikowski poinformował, że bezpieczeństwo fizyczne jest zapewniane uczniom 

podczas pobytu w szkole i nie docierały żadne informacje do dyrekcji szkoły na temat 

przemocy fizycznej. Jeżeli chodzi o przemoc psychiczną, to takie przypadki mają miejsce 

sporadycznie. Uczniowie lub rodzice uczniów informują, że uczniowie np. z innej klasy w 

jakiś sposób ich przezywają lub nazywają co dla nich staje się przykre. Wówczas taka 

sprawa przekazywana jest do pedagoga szkolnego i przeprowadzane są rozmowy z 

rodzicami i uczniami. Jeżeli po takiej rozmowie sytuacja się powtórzy wówczas 

organizowane jest spotkanie z dzielnicowym, który informuje, że w tego typu przypadku 

może być sprawa karna.  

Problemem w szkole jest fakt, że uczniowie trochę zakłócają porządek mieszkańcom przy 

szkole na ul. Tuwima. Kwestia ta dotyczy palenia papierosów.  

Dyrektor wyjaśnił, że w jednym i drugim budynku szkoły jest założony monitoring, który w 

dużym stopniu  dyscyplinuje uczniów.  

 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli Pan Krzysztof 
Rybka.  
Dyrektor poinformował, że ZSOiZ mieści się w małej miejscowości, która ma 2 tys 

mieszkańców.  

Dlatego też uczniowie nie są anonimowi. Jeśli cokolwiek się wydarzy po drodze to dyrekcja 

otrzymuje taką informację.  

Pan Krzysztof Rybka wyjaśnił, że ostatnio 7 lat temu odnotowano użycie siły na terenie 

szkoły. Od tego czasu nie odnotowano takiego zdarzenia. Uczniowie czują się w szkole 

bezpiecznie. Trzy lata temu odnotowano przypadek ucznia, który korzystał z narkotyków. 

Problem w szkole jest nikotyna. Jednak poprzez różne programy profilaktyczne realizowane 

wspólnie ze stacją sanitarno – epidemiologiczną w Gostyniu da się zauważyć, że wśród 

starszych uczniów jest moda na niepalenie. Nie ulega wątpliwości, że następnym krokiem w 

kierunku przyzwyczajenie uczniów do respektowania praw człowieka jest praca nad tym, aby 

zauważyli, że agresja słowna, wulgaryzm jest naruszeniem czyichś dóbr osobistych. Nad tym 

należy pracować. Uczniowie w ankietach często wskazują, że droga do szkoły jest tym 

elementem, gdzie nie czują się bezpiecznie.  

Obecnie trwają prace nad nowym statutem szkoły. Wspólnie z uczniami został wypracowany 

element dotyczący punktowego oceniania zachowania. Skutkuje on bardzo dobrze.   

 

 



 3 

 
Dyrektor Zespołu Szkól w Borku Wlkp. Pan Krzysztof Baska.  
 
Poinformował, że Zespól Szkół w Borku składa się z gimnazjum, zasadniczej szkoły 

zawodowej (pracownicy młodociani), liceum profilowanego i liceum uzupełniającego 

ogólnokształcącego dla dorosłych w formie zaocznej. 

Szkoła ma 3 elementy atutowe: 

1) teren szkoły znajduje się pod nadzorem 11 kamer, (8 wewnętrznych, 3 zewnętrzne), 

2) szkoła współpracuje z dzielnicowymi, 

3) szkoła posiada własnego psychologa. 

Dyrektor wyjaśnił, że współpraca z policją układa się bardzo dobrze.  W wyniku 

przeprowadzonych ankiet skonstruowanych przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Gostyniu wynika, że znaczna większość uczniów czuje się 

bezpiecznie.  

Zdaniem dyrektora w społeczeństwie patologie narastają. Sesje terapeutyczne (auto 

rozładowania agresji, asertywności) itp organizowane są przez psychologa szkolnego. 

Szkoła wraz z policją i stacją sanitarno – epidemiologiczną prowadzi szereg programów 

profilaktycznych.  

Podsumowując dodał, że starsi uczniowie stanowią mniejszy problem i chłopcy stanowią 

mniejszy problem. Agresja wśród dziewczyn przebiega według innych zasad. Jest to agresja 

narastająca. W szkole nie odnotowano zażywania i posiadania narkotyków. Problemem 

natomiast jest spożywanie przez uczniów napojów alkoholowych.  

 

Następnie glos zabrał Przewodniczący Komisji. Dodał, że chciałby usłyszeć informacje na 

temat relacji uczeń – nauczyciel, uczeń – wychowawca. Zapytał, czy są sytuacje że w 

stosunku do tych osób jest agresja ze strony uczniów. Czy uczniowie w jakiś sposób 

obrażają swoich wychowawców i nauczycieli. Poprosił o przybliżenie informacji dotyczących 

docierania do szkół dilerów narkotyków. Kolejne pytanie dotyczyło prób samobójczych. 

Zapytał także czy w szkołach realizowany jest program „Szkoła bez przemocy” 

 

Pan Maciej Marcinkowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o agresje uczniów w stosunku do 

nauczycieli i wychowawców, to przeprowadzono rozmowy z nauczycielami i jeżeli ktoś 

zachowuje się nieodpowiednio w stosunku do nich to powinni to zgłosić. W zeszłym roku 

szkolnym była interwencja policji, gdzie uczeń w stosunku do księdza używał słów 

niecenzuralnych. Poproszono wówczas dzielnicowego, który w tej sytuacji nałożył mandat 

karny w wysokości 400 zł. W tym roku szkolnym takie sytuacje nie miały miejsca. Drobne 

incydenty były, ale nie były tak znaczące.   
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Jeżeli chodzi o narkotyki, to w październiku miał miejsce taki incydent, gdzie dyrekcja 

otrzymała informację, że jeden z uczniów w klasie próbuje sprzedać coś co nazywa 

marihuaną. W związku z tym poproszono panów z sekcji kryminalnej. Uczniowie ci zostali 

przeszukani. Oddali to co mieli i okazało się, że okazało się to zwykłym „zielskiem”. Byli to 

uczniowie z klasy II. Po tej interwencji mieli nauczkę, że nie można tego robić. Dalsze 

czynności podjęła już policja. 

Dyrektor wyjaśnił, że z przeprowadzonych ankiet wynika, że na terenie szkoły uczniowie nie 

biorą i nie ma narkotyków. Natomiast wiedzą, gdzie można kupić. Jeżeli chodzi o próby 

samobójcze to nie odnotowano takich przypadków.  

Jeżeli chodzi o problemy w nauce, to najczęściej są one w I klasach technikum. 

Przeprowadzane są wówczas rozmowy z rodzicami, doradcami zawodowymi, pedagogiem i 

wówczas uczeń zmienia szkołę na zasadniczą. Oprócz tego realizowany jest program 

profilaktyczny. W planie działań pedagoga szkolnego są również działania związane z 

elementami programu „Bezpieczna szkoła”, tak aby w szkole było bezpiecznie. 

 

Dyrektor Pan Krzysztof Rybka wyjaśnił, że nie ma sygnałów od nauczycieli, że uczniowie 

wobec nich używają wulgarnych słów. Dodał, że uczniowie zmieniają się i są ambicje. Jeżeli 

chodzi o problemy z nauką, to zawsze występują, ale taki uczeń jest kierowany do pedagoga 

szkolnego. Istnieje jednak duży problem związany z pozycją emocjonalną. Jeżeli chodzi o 

narkotyki, to szkoła ma sygnały zewnętrzne, że osoba na terenie gminy rozprowadza 

narkotyki.  

Czwarty rok z rzędu szkoła jest w programie „Bezpieczna szkoła” i prace w tym programie 

wpływają na uczniów.  

 

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Baska. Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o narkotyki, to na 

terenie szkoły jest to niemożliwe. Jeżeli uczeń zachowuje się inaczej, to jest bezpośrednio 

kierowany do pielęgniarki szkolnej i lekarza. Próby samobójczej nie stwierdzono. Jednak 

odnotowano agresywne zachowanie uczennic dotyczące chłopaka.   

W szkole zabronione jest używanie telefonów komórkowych, ze względu na to iż zauważono 

próby robienia zdjęć. Jednak za zgodą dyrektora ze względów medycznych i społecznych  

można używać komórki pozbawionej tylko funkcji medialnych. 

Jeżeli chodzi o kwestie dotyczące problemów na linii uczeń – nauczyciel, to jest to 

tłumaczone uczniom, że jest to przestępstwo. 

Dodatkowo w szkole prowadzony jest rejestr szkolny zachowań patologicznych, uczniów 

zagrożonych. Przez ostatnie kilka lat nie odnotowano tzw. twardych przestępstw. 
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Następnie głos zabrał Radny Kowalczyk, który poruszył kwestię palenia papierosów w 

miejscu niedozwolonym. 

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał dyrektorów o sprawę kradzieży w szkole.   

Radna Pani Elżbieta Palka poruszyła następujące kwestie: 

1) dotyczy znajomości przez uczniów przepisów prawa – czy są zajęcia na których 

omawiane są elementy prawa, 

2) dotyczy współpracy z rodzicami. Jeżeli dziecko w domu nie ma szansy na 

wyniesienie pewnych wartości, to pewnie szkoła jest odpowiedzialna za nie w jakimś 

sensie również w skali przyszłości i życia. 

3) co szkoła robi w zakresie pedagogizacji rodziców.   

4) dotyczy ubóstwa języka emocji – możnaby się tą sprawą zająć na godzinie 

wychowawczej, bądź na lekcjach z języka polskiego 

5) dotyczy frekwencji w szkole – jak dyrektorzy radzą sobie z tą sprawą. 

6) czy w gminach działają telefony zaufania, 

7) sprawa kradzieży w szkole i wymuszania pieniędzy. 

8) Czy w szkołach są uczniowie, którzy należą do różnych organizacji (anarchistyczne, 

pseudokibice itp.) 

 
Radny Kamiński zapytał, czy w ostatnim czasie bądź w latach ubiegłych odnotowano 

rozboje po godzinach nauczania.  

Przewodniczący Komisji poprosił dyrektorów o udzielenie odpowiedzi na zadane przez 

radnych zapytania. 

 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu poinformował, że jeżeli chodzi o nauczanie elementów prawa, to 

w technikum oraz liceum profilowanym są kierunki, które mają w programie nauczania 

prawo. Oprócz tego każdy z wychowawców prawo szkolne przedstawia na godzinach 

wychowawczych. Również tego typu spotkania organizowane są z rodzicami. Kwestia 

spotkań z rodzicami jest od 2 lat monitorowana, ponieważ zauważono, że na zebrania z 

wychowawcami przychodziło coraz mniej rodziców. Również dwa razy w roku organizowane 

są spotkania dla rodziców z pedagogiem szkolnym. Od ubiegłego roku na wniosek Rady 

Rodziców zostały wprowadzone tzw. drzwi otwarte. Corocznie pod koniec września 

organizowane jest spotkanie dla rodziców klas pierwszych. W spotkaniu tym uczestniczy 

policjant z wydziału prewencji oraz pedagog szkolny.  

Jeżeli chodzi o frekwencje uczniów, to od kilku lat jest to monitorowane. Co roku frekwencja 

jest coraz lepsza. W związku z zaleceniem sanepidu co czwartek na godz. 13:00 

sprawdzana jest frekwencja i w ostatni czwartek wynosiła ona 85%.  
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W szkole nie funkcjonuje telefon zaufania, ale rolę tą bardzo dobrze spełnia pedagog 

szkolny.  

Również nie zauważono symboli przynależności do różnych organizacji.  

Jeżeli chodzi o kradzieże, to w tym roku nie odnotowano, ale najczęściej giną komórki.     

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Rybka. Wyjaśnił, że ze względu na przepisy szkolne 

nie można na terenie szkoły wyznaczyć palarni. Jeżeli chodzi o przepisy prawa, to informacje 

na ten temat przekazywane są na lekcjach wychowawczych, wiedzy o społeczeństwie oraz 

na zajęciach z elementów prawa.  

Jeżeli chodzi o współpracę z rodzicami to są organizowane spotkania, na które zapraszani 

są specjaliści w zależności od potrzeby. Również organizowane są tzw. drzwi otwarte.  

Jeżeli chodzi o frekwencje, to jest to monitorowane. Jeżeli uczeń jest nieobecny i w tym dniu 

jest np. test z angielskiego, to zgodnie ze statutem szkoły musi go zaliczyć w ciągu 14 dni. W 

ostatni czwartek frekwencja uczniów wynosiła 87%. 

 

Pan Krzysztof Baska zabierając głos wyjaśnił, że frekwencja monitorowana jest na 

poziomie 91%. Uczniowie do 18 roku życia usprawiedliwiani są przez rodziców, natomiast 

uczniowie pełnoletni rozliczają się sami. Najmniejszy problem stanowią pracownicy 

młodociani, ponieważ oni za nieobecność muszą przedłożyć zwolnienie lekarskie L4. 

Jeżeli chodzi o pedagogizację to od zawsze stanowiło to problem. Jest to problem całego 

środowiska. Elementy prawa przekazywane są na zajęciach z wiedzy o społeczeństwie, 

przez wychowawców przy wsparciu dzielnicowego. Jeżeli chodzi o zaliczenie sprawdzianów, 

to jest na to określony termin. Popularną praktyką w szkole jest współpraca z pomocą 

społeczną, ale również wizyta pedagoga, psychologa w domu. Stosowany jest również tzw. 

dozór rodzica. Polega to na wymianie nr telefonu pomiędzy rodzicem a wychowawcą. Jeżeli 

chodzi o telefon zaufania, to uczniowie znają najbardziej niebieską linię. Przynależności do 

organizacji nie odnotowano.  

Szkoła wspomaga rodziców w wychowaniu uczniów, jednak ich nie zastępuje. Niektórzy 

rodzice, którzy nie mogli sobie poradzić  w wychowaniu uczniów to zgłosili się do szkoły i 

otrzymali pomoc psychologa.   

Jeżeli chodzi o kradzieże, to ostatnio odnotowano 5 lat temu kradzież kurtki. W tej chwili w 

szkole są szatnie, które są zamykane.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 

przygotował ankietę, która została skierowana do 7 szkół. W związku z powyższym 

Naczelnik Wydziału OSK przedstawił wyniki ankiet (w załączeniu do protokołu).  

Następnie informacje na temat bezpieczeństwa przedstawił Komendant Powiatowy Policji 
w Gostyniu Pan Piotr Janicki. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wykorzystywany jest telefon zaufania.  
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Komendant wyjaśnił, że są to zgłoszenia sporadyczne. Ludzie najczęściej dzwonią na 

najbardziej popularny nr 997. Jest dość dużo zawiadomień o przemocy w rodzinie. W 

sprawach tych prowadzone są postępowania przygotowawcze. Są to bardzo trudne sprawy. 

Jeżeli chodzi o zakłady pracy to nie ma zgłoszeń dotyczących molestowania czy mobbingu.  

Radna Palka zadała pytanie dot. realizacji Programu „Bezpieczny Powiat Gostyński”. 

Zapytała, jak po roku wprowadzenia nowego programu Komendant ocenia jego realizację. 

Komendant wyjaśnił, że program realizowany jest już od wielu lat i co roku jest na nowo 

uchwalany. Głównym podmiotem, który realizuje ten program to jest Policja a jest szereg 

podmiotów, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu. 

Podmioty te mogłyby również w ramach programu podjąć pewne przedsięwzięcia.  

 

W kwestii przedstawionej ankiety przez Naczelnika Wydziału OSK głos zabrała Radna 
Palka. Stwierdziła, że w punkcie 9 ankiety (czy wiesz jakie instytucje, organizacje udzielają 

pomocy osobom pokrzywdzonym) są niepokojące wyniki. Zaproponowała w tej kwestii złożyć 

wniosek przy podsumowaniu posiedzenia.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Wujczak 
Kuratora Sądowego. Pani Wujczak poinformowała, że współpraca pomiędzy kuratorami 

rodzinnymi a pedagogami szkolnymi układa się dobrze. W ubiegłym roku z inicjatywy 

zespołu kuratorskiego przy Sądzie Rejonowym w Gostyniu miało miejsce spotkanie, na które 

zostali zaproszeni dyrektorzy szkół i pedagodzy szkolni. Kuratorzy dla dorosłych 

zawiadamiają Policję, która rodzina jest pod dozorem sądu. Jeżeli chodzi o uczniów, to 

szkoły nie są informowane o tym. W tej chwili jest 800 spraw na 6 kuratorów w tym ok. 250 

nieletnich.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy z terenu powiatu była kierowana młodzież do 

ośrodków socjoterapeutycznych, wychowawczych. 

Pani Kurator odpowiedziała, że w bieżącym roku nie było takiego przypadku.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu pełnomocników wójtów i 

burmistrzów ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w celu przedstawienia informacji 

dotyczących wykorzystania środków gminnych komisji w zakresie zmniejszania 

niewłaściwych zachowań społecznych wśród dzieci i młodzieży w gminach powiatu 

gostyńskiego. 

 

Gmina Gostyń 

Pan Krzysztof Mazurek poinformował, że środki przeznaczane są na następujące cele: 
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1) na szeroko rozumianą profilaktykę w szkołach podstawowych, gimnazjalnych a także 

przedszkolach miejskich, 

2) na zajęcia psychoterapeutyczne prowadzone przez pedagoga szkolnego, 

3) na pomoc psychologiczną i logopedyczną, 

4) na działalność klubów młodzieżowych, 

5) na zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom mieszkającym na wsi. 

 

Gmina Borek Wlkp.  

Pani Jolanta Majchrzak poinformowała, że środki są wykorzystywane zgodnie z ustawą na 

następujące cele: 

1) na funkcjonowanie punktu konsultacyjnego gdzie dyżuruje tam psycholog, który jest 

jednocześnie mediatorem. 

2) finansowanie zajęć pozalekcyjnych: sportowe, taneczne, kółka fotograficzne 

3) na półkolonie organizowane w ferie zimowe i letnie 

Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo psychiczne, to np. kobieta, która zgłasza wniosek o leczenie 

męża zostaje poinformowana, że tzw. przymusowe leczenie odwykowe nie jest 

przymusowym, ponieważ ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi kłóci się z ustawą o zdrowiu psychicznym.  

 

Gmina Pogorzela 

Pani Renata Sierszulska poinformowała, że w roku bieżącym środki do wykorzystania 

wynosiły 55 tys zł i przeznaczane są na: 

1) funkcjonowanie dwóch świetlic w szkole podstawowej, 

2) działanie punktu konsultacyjnego, który jest czynny w każdy wtorek w godz. 14:00 do 

18:00, 

3) rozwiązywanie problemów związanych z narkotykami, 

4) punkt wsparcia  

 

 
Gmina Piaski  

Pani Maria Ratajczak poinformowała, że środki budżetowe do dyspozycji w tym roku 

stanowiły kwotę 76 tys. zł. Środki te przeznaczane są na: 

1) funkcjonowanie świetlic środowiskowych – zajęcia prowadzone są 2 razy w tygodniu 

po 2 godziny, 

2) wypoczynek letni dla dzieci (120 dzieci), zajęcia na półkoloniach, zajęcia wyjazdowe 

3) sponsorowanie nagród w Małym Biegu im. Bojanowskiego, 
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4) zakup nagród na konkurs organizowany w ZSR w Grabonogu pod nazwą „Żyję 

trzeźwo i gram trzeźwo” 

5) organizację spartakiad zimowych i letnich, 

6) organizację spotkań wigilijnych i zakup paczek dla dzieci. 

 

Gmina Poniec 

Pani Honorata Biernaczyk poinformowała, że środki przeznaczane są na: 

1) funkcjonowanie 6 świetlic socjoterapeutycznych, 

2)  organizację spektakli profilaktyczno – edukacyjnych, 

3) organizację przedświątecznych spotkań 

4) współpracę z radami sołeckimi oraz z kołami gospodyń wiejskich 

5) koordynację kampanii „zachowaj trzeźwy umysł” 

 

Kurator Sądowy pani Małgorzata Wujczak zapytała, jak w poszczególnych gminach został 

rozwiązany problem dojazdu zobowiązanych do leczenia odwykowego do poradni 

uzależnień w Gostyniu. 

 Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy na terenie gmin działają kluby AA i czy gminy 

współpracują z tymi klubami.  

 

Pani Maria Ratajczak z Piasków poinformowała, że jeżeli chodzi o dojazd na leczenie,  to 

zdarzyła się taka sytuacja, że OPS przygotował wyprawkę dla danej osoby, Urząd Gminy 

użyczył samochód i osoba ta została odwieziona do Kościana. Okazało się na drugi dzień, 

że osoba ta na własne żądanie wyszła ze szpitala. W gminie Piaski Klub AA działa przy 

Klasztorze. Jeżeli chodzi o dojazd do poradni uzależnień, to taka osoba może iść pieszo 

ścieżką rowerową.  

Pani Jolanta Majchrzak z Borku poinformowała, że istnieje problem dowozu do poradni 

uzależnień. Klub AA nie istnieje. Dobrze natomiast układa się współpraca z UKS-ami i Strażą 

Pożarną oraz z LOK-iem. Organizacje te pomagają w zorganizowaniu dzieciom czasu 

wolnego.  

Pani Renata Sierszulska poinformowała, że w Pogorzeli nie funkcjonuje grupa AA. Również 

jest problem dowozu osób do poradni uzależnień, ponieważ nie może być to 

dofinansowywane ze środków gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Pani Honorata Biernaczyk poinformowała, że w Poniecu działa klub AA Tęcza oraz klub 

abstynenta. 

Pan Krzysztof Mazurek poinformował, że w Gostyniu działa grupa AA przy Kościele 

Farnym.  

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie.  
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Następnie Komisja sformułowała następujące wnioski: 

1) Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o wystosowani pisma do sądu właściwego z 

prośbą o pisemne informowanie placówek oświatowych a także zakładów pracy o 

zastosowaniu środków wychowawczych wobec nieletnich 

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 4 „za”, 2 nieobecnych. 

2) Komisja wnioskuje o przygotowanie projektu stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego 

w porozumieniu z pełnomocnikami wójtów i burmistrzów ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych dotyczącego zmiany legislacyjnej Ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (t.j. 

Dz.U z 2007 r. Nr 70 poz. 473 ze zmianami) w rozdziale II „Postępowanie w stosunku 

do osób nadużywających alkoholu”, aby poddanie się leczeniu odwykowemu miało 

charakter leczenia obowiązkowego.  

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 4 „za”, 2 nieobecnych 

3) Komisja wnioskuje do Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, aby 

zwrócił się z prośbą do dyrektorów szkół, by nauczyciele – wychowawcy na godzinie 

wychowawczej przeprowadzili rozmowy z uczniami informujące, jakie instytucje i 

organizacje udzielają pomocy osobom pokrzywdzonym oraz o przedstawienie 

informacji, jakie nowe kursy PKP powinny zostać wdrożone w celu poprawy dojazdów 

i odjazdów uczniów wraz z godzinami i przewidywaną liczbą uczniów. Komisja prosi 

również o podanie informacji, jaki regionalny ośrodek PKS odpowiada za dany kurs.  

 Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 4 „za”, 2 nieobecnych 

 
Ad. 5) 

W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano.  
 
Ad. 6) 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 

                                                                                  Przewodnicz ący Komisji 
 
                                                                                    Grzegorz Marsza łek 
 

Protokołowała: 

Joanna Bilińska 
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